Prefeitura Municipal de

,,tYidis‘ss MONSENHOR USOS% r's it fazendo mais pela terra de todos nós

TOMADA DE PREÇOS N° 00.002/2023-TP
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS E ABERTURA DA FASE DE HABILITAÇÃO

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (29/06/2023), às
nove horas em ponto (09h00min). na sala da Comissão de Licitação, situada no prédio da
Prefeitura Municipal à Praça 07 de setembro, n°. 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE,
reuniram-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação — CPL, presidida pelo
Senhor Tiago de Araújo Lima, e ainda seus membros, Senhor Francisco Helison Araújo
Azevedo e Senhor Wagner Amaral Martins, para recebimento dos envelopes de Habilitação
e Propostas de Preços, bem como abertura dos envelopes de Habilitação, referentes a
TOMADA DE PREÇOS N°. 00.002/2023-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIA, CONSULTORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL,
COMO TAMBÉM NA CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E RECURSOS
PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS E OUTROS ÓRGÃOS DE CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO, JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE
MONSENHOR TABOSA/CE. O senhor presidente declarou a legalidade da reunião por
haver quórum, conforme o Artigo 51 da Lei de Licitações N°. 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas".
simultaneamente, em ato público, momento em que as seguintes empresas entregaram e/ou
protocolaram seus envelopes: 1. JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABILIDADE
LTDA, CNPJ N°. 26.825.283/0001-02; 2. E. F. DE CARVALHO. CNPJ N°. 46.770.352/0001-
27; 3. FERNANDA MELO LOIOLA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. CNPJ N°.
41.166.259/0001-94; 4. F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LIMITDA,
CNPJ N°. 33.764.589/0001-53; 5. PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA, CNPJ N°.
13.467.201/0001-45; 6. J P LOPES DE ALCANTARA, CNPJ N°. 15.294.308/0001-64; 7. J P
DE SOUSA NASCIMENTO-ME, 29.089.715/0001-44: 8. CONDUE ASSESSORIA
CONTABIL LTDA, CNPJ N°. 40.948.836/0001-37; 9. ALAN CESAR F DE SOUSA, CNPJ N°.
38.147.279/0001-03: 10. A V ASSESSORIA CONTABIL. SERVIÇOS E INFORMATICA

..--C/TDA, CNPJ N°. 13.075.241/0001-41: 11. DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTD& CNPJ N°. 12.782.123/0001-00: 12. CARLOS H M CARVALHO,
CNPJ N°. 29.314.357/0001-26. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente
as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do(s) envelope(s) proposta(s),
onde os mesmos foram rubricados pelos licitantes presentes, caso não possa na mesma
sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da(s) proposta(s), devido ao
prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alinea "a" da Lei de Licitações e abriu prazo de
25 (vinte e cinco) minutos para que novos interessados pudessem ingressar neste certame.
As 09h25min, encerrado o prazo de recebimento, foi iniciada a abertura do envelope
"documentos" as vistas dos presentes. Após isto, todos os documentos foram rubricados

pela Comissão de Licitação e pelos representantes qualificados abaixo. O Presidente,
comunicou que diante da necessidade da verificação dos documentos emitidos
eletronicamente. e considerando o vulto da documentação e sua complexidade, analisará

juntamente com os membros, em oportunidade posterior, e divulgará o resultado nodis

Praça ide Setembro, 15 • Centro • Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63.780-000
gablnetedopreteltopmmt@monsenhortabosa.ce.govór - prefelturamonsenhortabosaemonsenhortabosa.ce.gov

Tel: (88) 36964117- www.monsenhortabosa.ce gov.br

Prefeitura Municipal de

.MONSENHOR TABOSit r,p.c Fazendo mais pela terra de todos nós
_ •

mesmos meios de publicidade do instrumento convocatório, momento este que os licitantes
poderão contestar a decisão com fulcro no artigo 109. I. a da Lei Federal n° 8.666/93. Nada
mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada,
vai assinada por todos os presentes.

COIVIISSÃO PERMANIENTE DE LICITAÇÃO -- 1
TIAGO DE ARAÚJO LIMA

Presidente
1 ..----------$ ..-
I tei-

‘..

FRANCISCO HELISON ARAÚJO AZEVEDO

Membro
,r _.....--1

34(91.1.640W

cv

Welto" - 12 - Kgetc-L i
WAGNER AMARAL MARTINS

Membro

I 171:,,r  kAn„Á à, .-tte,
EMPRESAS PARTICIPANTES

F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA

ADMINISTRATATIVA LTDA

FRANCISCO MATEUS CAVALCANTE DE LIMA

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA

JOÃO PAULO DAGER ROSA COSTA

.1 P LOPES DE ALCANTARA ME

JOÃO PAULO LPES DE ALCANTARA

Praça 7 de Setembro, 15 • Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail. gablnetedoprefeltopmmtemonsenhortabosa.ce.gcndar • prefeituramonsenhortabosaemonsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 • vAvve.monsenhortabosa.ce.gov.br